NOVA-L mit ODEN-F
Lüftungsgitter aus Aluminium mit feststehenden Lamellen
Handbuch
2/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

200 - - - 1,08 1,29 1,69
7/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Bestellschlüssel
Gittertyp
1 Horizontal ausgerichtete Lamellen, einreihig
2 Horizontal ausgerichtete Lamellen, zweireihig
V Vertikal ausgerichtete Lamellen, einreihig
Montagetyp
1 Schrauben
2 Federklammern
3 Sicherheitsbefestigungsmechanismus
Abmessungen
L × H
Lamellenform
1
2
4
Lamellenabstand (mm)
12
17
20
Oberflächenbeschaffenheit
AN Eloxiert
SW Signalweiß (RAL9003, Glanzgrad 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
ANMERKUNGEN:
1. Der Anschlusskasten ODEN-F für das Gitter der Größe 200 mm × 100 mm ist nur mit hinterer Kanalanschluss, Typ
1, erhältlich. Der seitliche Kanalanschluss, Typ 2, ist nicht möglich.
2. Falls die Ausrichtung der Lamellen der vorderen Reihe - horizontal (H) oder vertikal (V) - im Bestellcode nicht
angegeben wird, wird das Produkt standardmäßig mit horizontaler Lamellenausrichtung (H) geliefert.
3. Falls die RAL-Oberfläche im Bestellschlüssel nicht angegeben ist, wird das Produkt standardmäßig mit einer
natureloxierten Oberfläche geliefert.
Beispiel für Bestellschlüssel
NOVA-L2-2-400x200-1-12-SW
Gitter mit feststehenden Lamellen mit zwei Lamellenreihen. Befestigung mit Federklammern, vorgesehen für eine
Strukturöffnung mit den Abmessungen 400 mm × 200 mm, Lamellentyp 1, Lamellenabstand 12 mm, die vordere
Lamellenreihe ist horizontal ausgerichtet. Signalweiße Pulverbeschichtung RAL9003.
8/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Zubehör
ODEN-F
Anschlusskasten
Beschreibung
ODEN-F ist ein Anschlusskasten, der sowohl für die Zuluft als auch für die Abluft bestimmt ist. Er kann zusammen mit
den NOVA-L-Gittern verwendet werden für die Reduzierung der Geschwindigkeit des Zuluftstroms und eine bessere
Verteilung (Optimierung) des Luftstroms durch das Gitter mit der Möglichkeit, den Luftvolumenstrom einzustellen und
zu messen.
Design
Der Anschlusskasten ODEN-F ist aus verzinktem Stahlblech gefertigt und verfügt über einen rückseitig oder seitlich
montierten runden Kanalanschluss mit Gummidichtung. Der Anschlusskasten ist mit einer zylinderförmigen, gelochten
Regulierelement im Anschlussstutzen ausgestattet. Eine Messsonde an der Regulierung ermöglicht Messungen zur
Bestimmung von Zu- und Abluftvolumenströme, die außerhalb des Kastens über Druckimpulsrohre durch anschließen
eines Messgerätes ab gelesen werden können. Die Klappe kann von außerhalb des Kastens über einen
Seilzugmechanismus verstellt werden. Für die Messung und Einstellung sind keine zusätzlichen Montagewerkzeuge
erforderlich.
9/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Produktkomponenten
32 4
1
5
6
A1
ODEN-F-1-...
5
6
23
4
1
A1
ODEN-F-2-...
Legende
1 Gehäuse
2 Kanalanschluss
3 Lippendichtung
4 Biegbare Aufhängung
5 Differenzdruck-Messschläuche
6 Einstellmechanismus
A1 Wandmontage- und Einstellrahmen, Teil des Anschlusskasten ODEN-F
10/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Abmessungen
70 A B
H+
4C DN
L+6
ODEN-F-1-... mm
70 A
H+
4C DN
B L+6
ODEN-F-2-... mm
L × H DN A B
200 × 100
300 × 100
300 × 150
400 × 100
400 × 150
500 × 100
500 × 150
500 × 200
600 × 200
800 × 200
315
125

14,1
11/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Bestellschlüssel
Position des Kanalanschlusses
1 Hinten
2 Seitlich
Abmessungen (entspricht den Nennabmessungen des Gitters)
L×H
Beispiel für Bestellschlüssel
ODEN-F-2-800x200
Anschlusskasten mit seitlichem Kanalanschluss für NOVA-A-Gitter mit den Nennmaßen 800 mm x 200 mm.
12/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Technische Daten
Diagramme und technische Parameter sind unter design.systemair.com verfügbar
13/22 | NOVA-L mit ODEN-F
Installation
+
≥ 10 mm
"NOVA-L"
1. A1
A2
B1 B2 B3
C
2×A/2×B
"M8"
"M8"
A
B
C
✓
✓
"ODEN-F"
14/22 | NOVA-L mit ODEN-F
SUPPLY
i
∆p=?
1. 2.
15/22 | NOVA-L mit ODEN-F
SUPPLY  DN
ODEN-F- mm → q (m3/h) → q (l/s)
200×100-1 125 33,13 9,20
300×100-1
160 57,71 16,03
300×100-2
400×100-1
400×100-2
300×150-1
200 91,15 25,32
300×150-2
500×100-1
500×100-2
500×150-1
250 143,57 39,88
500×150-2
400×150-1
400×150-2
500×200-1
315 247,55 68,76
500×200-2
600×200-1
600×200-2
700×200-1
700×200-2
800×200-1
800×200-2
16/22 | NOVA-L mit ODEN-F
EXTRACT
i
∆p=?
1. 2.
9 11 12 131087654321*
17/22 | NOVA-L mit ODEN-F
EXTRACT DN
*2 *3 *4 *5 *6 *7 *8 *9 *10 *11 *12 *13
→ q (m3/h)
ODEN-F- mm
200×100-1 125 39,85 35,36 30,86 26,37 22,72 - -
300×100-1